Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

“Детский сад № 60”
ул. Рубинчика, д. 17А, г. Нижний Новгород, 603040

П Р И К А З

«30» мая 2021г  № 101

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов, лиц с ограниченными

возможностями здоровья и других маломобильных групп граждан (далее – инвалиды)

объектов Муниципальнго бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 60» (далее – Учреждение) и предоставляемых услуг

ПИКАЗЫВАЮ:

              1. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2021г Положение об обеспечении

условий доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

объектов и услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60».

             2. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2021г Положение по организации

сопровождения детей-инвалидов в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 60».

             3. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2021г Положение о Комиссии по

проведению обследования и паспортизации объекта на предмет доступности для

инвалидов и предоставляемых им услуг в сфере образования Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 60".

             4. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2021г Порядок допуска собаки-поводыря

в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждении «Детский сад №

60».

             5. Утвердить и ввести в действие с 30.05.2021г Инструкцию по сопровождению

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60».

6. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности

объектов и предоставляемых услуг Учреждения для Инвалидов и по контролю за

соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в Учреждении на

заместителя заведующего Шишкину Ольгу Николаевну.

 Об организации работы по созданию

условий по обеспечению доступности

объекта и предоставляемых услуг для

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья и закреплении

ответственных сотрудников

                               1 / 2

7. Назначить ответственным за проведение инструктажа по вопросам связанным с

организацией и обеспечением доступности объекта и предоставляемых услуг для

Инвалидов специалиста по охране труда Мухину Екатерину Александровну.

8. Назначить ответственным за сопровождение Инвалидов и оказание им помощи

старшего воспитателя Каюмову Равилю Аббясовну.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                     Коновалова Е.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://sad60-nnovgorod.eduface.ru
	2023-10-10T16:26:35+0300
	Каюмова Равиля Аббясовна